Республика Татарстан

Совет Тетюшского муниципального района

РЕШЕНИЕ

20 марта 2012 года                                                                                           №17-4
О проведении открытого конкурса
на лучший проект музыкальной редакции и текста гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан»
В целях воспитания у граждан чувства любви и глубокого уважения к Тетюшскому муниципальному району, привлечения широкой общественности к разработке гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан», отбора лучшего проекта его музыкальной редакции и текста, Совет Тетюшского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Провести открытый конкурс на лучший проект музыкальной редакции и текста гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан».
2. Утвердить Положение о проведении открытого конкурса на лучший проект музыкальной редакции и текста гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан» (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри открытого конкурса на лучший проект музыкальной редакции и текста гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан» (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на заместителя Главы Тетюшского муниципального района  Республики Татарстан А.В. Дубровского.
Глава Тетюшского

муниципального района
Республики Татарстан

        В.С. Чершинцев

                                                                                                       Приложение № 1

к решению Совета Тетюшского

муниципального района

от 20.03.2012 г. № 17-4
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого конкурса
на лучший проект музыкальной редакции и текста гимна муниципального образования

«Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, конкурсные требования и порядок проведения открытого конкурса на написание музыкальной редакции и текста гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан» (далее – Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является Совет Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью создания официального гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан».

2.2. Задачами Конкурса являются:

- привлечение внимания жителей Тетюшского муниципального района к участию в создании гимна района.

- поддержание чувства сплоченности и любви к родному району.

3. Условия участия в Конкурсе
3.1. В Конкурсе принимают участие профессиональные и непрофессиональные музыканты, композиторы, поэты и другие заинтересованные лица.

Текст и музыка гимна могут создаваться индивидуально или в творческом коллективе.

3.2. Участники Конкурса представляют следующие материалы:

- заявку на участие в Конкурсе, в которой должны быть указаны фамилия, имя и отчество автора (авторов), подробный домашний адрес, контактный телефон;

- текст гимна, нотную запись мелодии гимна с аккордовым либо другим сопровождением, музыкальную аудио - или CD запись;

- текст гимна должен содержать не более трех куплетов и отражать исторические, культурные местные особенности, символизировать социальное единство населения Тетюшского муниципального района;

- музыкальная редакция гимна должна быть продолжительностью до 3 минут, предназначенная для сольного или коллективного исполнения;
- при разработке проекта музыкальной редакции и текста гимна запрещается использование авторских редакций иных музыкальных произведений;

- каждый участник представляет не более одного проекта музыкальной редакции и текста гимна;

- конкурсные проекты не рецензируются и не возвращаются;

- для выполнения работы по анализу проектов гимна могут привлекаться эксперты;

- после официального утверждения гимна все права на него, кроме права на указание имени автора (авторов), переходят к муниципальному образованию «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан».

3.3. Текст гимна должен быть написан на двух государственных языках Республики Татарстан - татарском и русском.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса

4.1. Заявки на участие в Конкурсе направляются по адресу: г.Тетюши, ул.Малкина, д.39, каб. № 207 (организационный отдел аппарата Совета Тетюшского муниципального района Республики Татарстан), телефон(факс) 2-62-58.
4.2. Срок подачи материалов на конкурс до 1 августа 2012 года.

4.3. Работа жюри Конкурса по отбору лучших проектов до 15 августа 2012 года.

4.4. Представление Главе Тетюшского муниципального района проекта музыкальной редакции и текста гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан» до 20 августа 2012 года.

4.5. Награждение победителей Конкурса проводится в течение 10 дней после официального утверждения гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан».

4.6. Победитель Конкурса награждается дипломом, ценным подарком и денежной премией.
4.7. Решение конкурсной комиссии протоколируется.

5. Финансирование

Расходы, связанные с проведением Конкурса и поощрением победителей, осуществляются за счет средств местного бюджета.

6. Жюри конкурса

6.1. Для определения лучших из представленных на Конкурс работ, создается жюри Конкурса.
6.2.  Жюри Конкурса:

6.2.1. Осуществляет оценку представленных работ на Конкурс;

6.2.2. Определяет победителей Конкурса.

7. Критерии оценки работ

7.1. При определении лучшего варианта Гимна жюри руководствуется следующими критериями:

7.2. Соответствие содержания текста условиям конкурса;

7.3. Художественный уровень произведения.

8. Определение победителей
Жюри Конкурса определяет лучшие произведения, которые в последствие будут обнародованы, и лучший вариант будет утверждён на заседании Совета Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.
                                                                                                       Приложение № 2

к решению Совета Тетюшского

муниципального района

от 20.03.2012 г. № 17-4
Состав жюри открытого конкурса
на лучший проект музыкальной редакции и текста гимна муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан»
	1.
	Чершинцев В.С.

	Глава Тетюшского муниципального района, председатель жюри;

	2.
	Семенычев А.Б.
	И.о. Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района, заместитель председателя жюри (по согласованию);

	3.
	Абдрашитова А.Ф.

	преподаватель музыкального отделения ГАОУ СПО «Тетюшский педагогический колледж» (по согласованию);

	4.
	Баландина Е.Ю.
	заместитель директора по воспитательной работе ГАОУ СПО «Тетюшский педагогический колледж» (по согласованию);

	5.
	Кузин Н.П.
	председатель общественного Совета Тетюшского муниципального района (по согласованию);

	6.
	Пирогов Д.Н.
	Управляющий делами  Тетюшского городского исполнительного комитета (по согласованию);

	7.
	Похлебкина О.С.
	заведующий отделом обслуживания центральной библиотеки МБУ «Тетюшская межпоселенческая библиотека» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

	8.
	Сабрекова Г.А.
	методист МБУ «ЦКС Тетюшского муниципального района» (по согласованию);

	9.
	Яшина Ю.А.
	преподаватель музыкального отделения ГАОУ СПО «Тетюшский педагогический колледж» (по согласованию);